
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение 

«Детский сад общеразвивающего вида «Лесная сказка» 
пгт. Талинка Октябрьский район

(МБДОУ «ДСОВ «Лесная сказка») 

ПРИКАЗ

« » &  2025 г. № /УС - о̂ .

О внедрении программы 
просветительской деятельности для 
родителей воспитанников МБДОУ 
«ДСОВ «Лесная сказка»

В соответствии с письмом Минпросвещения России от 21.11.2024 № 03-1663 «О 
подготовке к внедрению программы просветительской деятельности для родителей 
воспитанников дошкольных образовательных организаций», п р и к а з ы в а ю :

1. Создать рабочую группу по поэтапному внедрению программы просветительской 
деятельности для родителей воспитанников МБДОУ «ДСОВ «Лесная сказка» (далее -  
рабочая группа) в следующем составе:

Председатель: старший воспитатель Семенко С.И.

Члены: воспитатель Алиева Х.П.;
воспитатель Исаева Е.Н.; 
воспитатель Юнусова Д.М.; 
педагог-психолог Шистерова А. А.

2. Рабочей группе в срок до 01.09.2025:
- интегрировать тематику Программы просвещения родителей в содержание ООП ДО в 
части просветительского направления деятельности педагогического коллектива 
МБДОУ «ДСОВ «Лесная сказка» по построению взаимодействия с родителями 
(законными представителями) обучающихся и обеспечить реализацию Программы 
просвещения родителей;

разместить просветительские материалы для родителей воспитанников на 
официальном сайте и в сообществах МБДОУ «ДСОВ «Лесная сказка»;
- обеспечить регулярный мониторинг результатов внедрения Программы просвещения 
родителей (дважды в год).
3. Направить на обучение педагогических работников по дополнительной 
профессиональной программе -  программе повышения квалификации по теме 
«Внедрение Программы просвещения родителей»,
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий О.А. Гребенникова


		2025-06-16T14:15:39+0500
	МБДОУ "ДСОВ "Лесная сказка", гп Талинка, Октябрьский район, ХМАО-Югра 
	Гребенникова Ольга Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




